EDITAL 02/2025

Processo nº 00244.001007/2025-42

Edital de Resultado Preliminar Após Recursos

O Conselho Regional de Enfermagem do Piauí (COREN-PI), autarquia federal instituída pela Lei nº
5.905/73, responsável pela normatização, disciplinamento e fiscalização do exercício profissional da
enfermagem no Estado do Piauí, por meio de seu Presidente, Dr. Samuel Freitas Soares, torna público
o resultado preliminar de ampla concorrência após recurso, referente ao Edital nº 02/2025.

TERESINA - 09 a 14/06/2025

NOME COREN-
PI

CERTIDÃO
NEGATIVA COLOC.SITUAÇÃO

Rozilan dos Anjos
Alencar 377.852 APTO 1º CLASSIFICADO

Kellyane Folha Gois
Moreira 305.008 APTO 2º CLASSIFICADO

Atila Samia Oliveira
Rodrigues 138.827 APTO 3º CAD. RESERVA

Bianca Anne Mendes de
Brito 493.554 APTO 4º CAD. RESERVA

Raissa Souza Matias 253.403 APTO 5º CAD. RESERVA

Thattila Natielle da
Silva 923.495 INAPTO - DESCLASSIFICADO, NÃO CUMPRIU

O ITEM 5.1 DO EDITAL

20/05/2025, 16:25 SEI/COFEN - 0788722 - Edital

https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_c… 1/5

Antônia Aucerlangela
do Nascimento 916.689 INAPTO - DESCLASSIFICADO, NÃO

CUMPRIU O ITEM 5.2 DO EDITAL

TERESINA - 01 a 05/07/2025

NOME COREN-
PI

CERTIDÃO
NEGATIVA COLOC.SITUAÇÃO

Ariana Oliveira Torres
de Souza 317.107 APTO 1º CLASSIFICADO

Sidney Oliveira e silva 181.712 APTO 2º CLASSIFICADO

Isabel Cristina da Silva
Rocha 633.527 APTO 3º CAD. RESERVA

Fabrícia Mendes
Rodrigues 454.631 APTO 4º CAD. RESERVA

Hellen Tyciane de
Santana Gomes 322.881 APTO 5º CAD. RESERVA

Ester Pereira da Silva
Gomes 386.156 APTO 6º CAD. RESERVA

Maria Dos Remedios da
Silva Lira 119.449 APTO 7º CAD. RESERVA

Mônica de S
Nascimento Cavalcante 745.374 INAPTO - DESCLASSIFICADO, NÃO

CUMPRIU O ITEM 5.2 DO EDITAL

TERESINA - 08 a 13/09/2025

NOME COREN-
PI

CERTIDÃO
NEGATIVA COLOC.SITUAÇÃO

Zagma Coutinho Lima
Amorim 135.568 APTO 1º CLASSIFICADO

Aldalene Ferreira
Ribeiro 915.609 APTO 2º CAD. RESERVA

TERESINA - 03 a 08/11/2025

20/05/2025, 16:25 SEI/COFEN - 0788722 - Edital

https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_c… 2/5

NOME COREN-
PI

CERTIDÃO
NEGATIVA COLOC.SITUAÇÃO

Dulciane Martins
Vasconcelos Barbosa 170.142 APTO 1º CLASSIFICADO

Gisele Macêdo Dos
Santos 783.924 APTO 2º CLASSIFICADO

Alice Mendes
Rodrigues de Melo 488.870 APTO 3º CAD. RESERVA

PARNAÍBA - 10 a 14/06/2025

NOME COREN-
PI

CERTIDÃO
NEGATIVA COLOC.SITUAÇÃO

Katrine Nascimento de
Carvalho 125.190 APTO 1º CLASSIFICADO

Ana Paula de Oliveira
Silva 450.971 APTO 2º CLASSIFICADO

Gilmária de Carvalho
Cardoso 122.169 APTO 3º CAD. RESERVA

Márcia Regina Machado
de Azevedo 401.267 APTO 4º CAD. RESERVA

Nathalia Regia de Ca
Guedelho Silva 401.269 APTO 5º CAD. RESERVA

Silvana dos Santos lima 561.502 INAPTO - DESCLASSIFICADO, NÃO
CUMPRIU O ITEM 5.2 DO EDITAL

PARNAÍBA - 20 a 25/10/2025

NOME COREN-
PI

CERTIDÃO
NEGATIVA COLOC.SITUAÇÃO

Joana Darc da Silva 644.386 APTO 1º CLASSIFICADO

20/05/2025, 16:25 SEI/COFEN - 0788722 - Edital

https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_c… 3/5

Bárbara Sousa Farias
Neta 699.832 APTO 2º CLASSIFICADO

Rosyclea Meneses de
Souza 363.687 INAPTO - DESCLASSIFICADO, NÃO

CUMPRIU O ITEM 5.1 DO EDITAL

FLORIANO – 11 a 16/08/2025

NOME COREN-
PI

CERTIDÃO
NEGATIVA COLOC.SITUAÇÃO

Higor Castelo Branco R.
da silva 798.446 APTO 1º CLASSIFICADO

Izabel Cristina da Silva
Carvalho 503.802 APTO 2º CLASSIFICADO

Daiane Magalhães Silva 731.028 APTO 3º CAD. RESERVA

Jesuino Pereira Neto 389.357 APTO 4º CAD. RESERVA

Serligia Fonseca
Oliveira 257.305 APTO 5º CAD. RESERVA

Rafaela Almeida Sousa
Tomaz 515.139 INAPTO - DESCLASSIFICADO, NÃO

CUMPRIU O ITEM 5.2 DO EDITAL

PICOS – 22 a 27/09/2025

NOME COREN-
PI

CERTIDÃO
NEGATIVA COLOC.SITUAÇÃO

Camila Hanna de Sousa 588.040 APTO 1º CLASSIFICADO

Marluza Greyce Cella 376.833 APTO 2º CLASSIFICADO

As vagas disponibilizadas para Bom Jesus / Corrente não receberam inscrições.
Conforme item 11 do edital 02/2025, os candidatos tiveram até dia 17/05/2025 para solicitação de
recurso.
Decorrido o tempo para apresentação de Recursos do Resultado Preliminar de Ampla concorrência não
houve recursos.
Candidatos em Cadastro de Reserva, poderão ser convocados para outras turmas.

20/05/2025, 16:25 SEI/COFEN - 0788722 - Edital

https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_c… 4/5

O presente documento segue assinado pelo servidor Elaborador, Pregoeiro (validador) e pela autoridade
responsável por sua aprovação, com fulcro no Regimento Interno do  COREN-PI, cujos fundamentos
passam a integrar a presente decisão por força do art. 50, § 1º, da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999.

Documento assinado eletronicamente por ELISANGELA LEMOS VARONIL NUNES - Coren-PI 129.461-
ENF, Coordenador(a) da Comissão, em 20/05/2025, às 14:55, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por SAMUEL FREITAS SOARES - Coren-PI 328982-ENF,
Presidente, em 20/05/2025, às 15:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0788722 e
o código CRC 949DEF38.

ANEXOS AO EDITAL

[Incluir o texto de cada anexo que precisar constar diretamente no teor do Edital]

 Rua Magalhães Filho, 655, - Bairro Centro/Sul, Teresina/PI

CEP 64001-350 Telefone:

- www.coren-pi.org.br

Referência: Processo nº 00244.001007/2025-42 SEI nº 0788722

Criado por elisangela.varonil, versão 3 por elisangela.varonil em 20/05/2025 14:55:32.

20/05/2025, 16:25 SEI/COFEN - 0788722 - Edital

https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_c… 5/5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9784.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0